教私第１２９４号
令和４年５月６日
各私立学校設置者　様
各私立高・中等教育学校長　様

大阪府教育庁私学課長

令和４年度オーストラリア科学奨学生（ハリー・メッセル国際科学学校）の募集
及び大阪府候補者選考試験の実施について（依頼）
　標記について、別添のとおり、文部科学省総合教育政策局長から依頼がありました。
つきましては、参加を希望される場合は、下記により必要書類をご提出ください。
また、別添大阪府候補者選考試験実施要項のとおり候補者の選考を行いますので、応募者への周知とあわせ、選考試験への出席についてご配慮いただきますようお願いいたします。
なお、本照会については、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼（事務連絡用）について』に掲載していますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いします。

【大阪府ホームページアドレス】

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
記
１　推薦人数　　各校１名まで
２　提出書類　　①願書（別紙各様式により和文及び英文でそれぞれ１部作成。）
②学業成績証明書（和文：様式自由）
③学校長の推薦書（和文及び英文：様式自由）
④自分についての記述作文
（英文500語以内及びその和訳文：いずれもA4判一枚。手書き不可。様式自由）
３　提 出 先　　〒540-8570　大阪市中央区大手前3-1-43

　　　　　　　　大阪府新別館南館10階　教育庁私学課　小中高振興グループ

　　　　　　　　（郵送もしくは持参によりご提出ください。）
４　提出期限　　令和４年５月１３日（金）【必着】
５　留意事項　　・提出書類の詳細については「令和４年度オーストラリア科学奨学生
（ハリー・メッセル国際科学学校）募集要項」をご確認ください。
・期限までに提出がない場合は、「希望なし」として取り扱います。
	大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ　長濱
TEL 06-6941-0351（内線4858）